
Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 1 
 

KPM.0050.261.2021 

ZARZĄDZENIE NR 261/2021 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 8 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021 w zakresie 

zmniejszenia oraz zwiększenia dotacji celowych, rozdysponowania rezerwy celowej oraz 

dokonania przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 247 ust 1 i 2 oraz 

art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535) w związku z § 15 pkt 2 Uchwały Nr XXXIX/280/2020 Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 2293, 

poz. 2365, poz. 2393, poz. 2418, poz. 2440, poz. 2873, poz. 2974, poz. 3642, poz. 4270) - Prezydent 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 309.395.557,87 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 300.646.747,72 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 210.785.619,64 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 86.218.470,80 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.642.657,28 zł, 

b) dochody majątkowe – 8.748.810,15 zł; 

2) wydatki ogółem – 315.565.203,37 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 291.171.843,17 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 201.310.715,09 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 86.218.470,80 zł, 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 2 
 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.642.657,28 zł, 

b) wydatki majątkowe – 24.393.360,20 zł; 

3) przychody ogółem – 16.229.645,50 zł; 

4) rozchody ogółem – 10.060.000,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 261/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 8 października 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

  
Oświata i wychowanie -754,00 0,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -754,00 0,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-754,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 3 863,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 0,00 3 863,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 863,00 

855 
  

Rodzina -187 824,00 200 951,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze -187 824,00 0,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

-187 824,00 0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 200 951,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 200 951,00 

   
Razem -188 578,00 204 814,00 

   w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

  
Oświata i wychowanie -754,00 0,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -754,00 0,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-754,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 3 863,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 0,00 3 863,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 863,00 

855 
  

Rodzina -187 824,00 200 951,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze -187 824,00 0,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

-187 824,00 0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 200 951,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 200 951,00 

   
Razem -188 578,00 204 814,00 

 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 261/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 8 października 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

 
Administracja publiczna -3 320,00 3 320,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie -1 000,00 1 000,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -2 320,00 2 320,00 

758 
 

Różne rozliczenia -91 904,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i celowe -91 904,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie -78 678,00 169 828,00 

 
80101 Szkoły podstawowe -37 000,00 0,00 

 
80104 Przedszkola -40 000,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -924,00 924,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -754,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność 0,00 168 904,00 

852 
 

Pomoc społeczna 0,00 3 863,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 3 863,00 

855 
 

Rodzina -187 824,00 200 951,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze -187 824,00 0,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 200 951,00 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -20 250,00 20 250,00 

 
90003 Oczyszczanie miast i wsi -14 000,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność -6 250,00 20 250,00 

926 
 

Kultura fizyczna -5 515,32 5 515,32 

 
92601 Obiekty sportowe -5 515,32 5 515,32 

  
Razem -387 491,32 403 727,32 

     w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

 
Oświata i wychowanie -754,00 0,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -754,00 0,00 
852 

 
Pomoc społeczna 0,00 3 863,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 3 863,00 

855 
 

Rodzina -187 824,00 200 951,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze -187 824,00 0,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 200 951,00 

  
Razem -188 578,00 204 814,00 

 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 261/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 8 października 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750 
 

Administracja 
publiczna 

przed zmianą 20 913 723,74 20 589 316,73 19 619 562,10 15 396 038,32 4 223 523,78 0,00 418 477,00 551 277,63 0,00 0,00 324 407,01 324 407,01 171 544,73 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 320,00 3 320,00 3 320,00 0,00 3 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 320,00 3 320,00 3 320,00 0,00 3 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 913 723,74 20 589 316,73 19 619 562,10 15 396 038,32 4 223 523,78 0,00 418 477,00 551 277,63 0,00 0,00 324 407,01 324 407,01 171 544,73 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy 

wojewódzkie 
przed zmianą 1 136 155,00 1 136 155,00 1 135 605,00 1 063 805,00 71 800,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 136 155,00 1 136 155,00 1 135 605,00 1 063 805,00 71 800,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

przed zmianą 14 895 808,82 14 782 401,82 14 751 974,82 11 954 503,82 2 797 471,00 0,00 30 427,00 0,00 0,00 0,00 113 407,00 113 407,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 320,00 2 320,00 2 320,00 0,00 2 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 320,00 2 320,00 2 320,00 0,00 2 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 895 808,82 14 782 401,82 14 751 974,82 11 954 503,82 2 797 471,00 0,00 30 427,00 0,00 0,00 0,00 113 407,00 113 407,00 0,00 0,00 0,00 

758 
 

Różne rozliczenia 
przed zmianą 2 817 980,40 1 849 980,40 1 849 980,40 0,00 1 849 980,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 000,00 968 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 91 904,00 91 904,00 91 904,00 0,00 91 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 726 076,40 1 758 076,40 1 758 076,40 0,00 1 758 076,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 000,00 968 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 
przed zmianą 2 802 665,40 1 834 665,40 1 834 665,40 0,00 1 834 665,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 000,00 968 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 91 904,00 91 904,00 91 904,00 0,00 91 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 710 761,40 1 742 761,40 1 742 761,40 0,00 1 742 761,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 000,00 968 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 92 681 962,73 89 768 886,73 75 481 711,72 62 536 836,81 12 944 874,91 14 015 623,01 271 552,00 0,00 0,00 0,00 2 913 076,00 2 913 076,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 78 678,00 78 678,00 78 678,00 77 000,00 1 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 169 828,00 169 828,00 169 828,00 168 904,00 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 773 112,73 89 860 036,73 75 572 861,72 62 628 740,81 12 944 120,91 14 015 623,01 271 552,00 0,00 0,00 0,00 2 913 076,00 2 913 076,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły 

podstawowe 
przed zmianą 46 070 000,88 46 070 000,88 42 933 309,88 38 800 012,77 4 133 297,11 3 020 800,00 115 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 46 033 000,88 46 033 000,88 42 896 309,88 38 763 012,77 4 133 297,11 3 020 800,00 115 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 24 120 557,45 23 975 417,45 17 665 737,45 14 033 167,63 3 632 569,82 6 279 000,00 30 680,00 0,00 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 080 557,45 23 935 417,45 17 625 737,45 13 993 167,63 3 632 569,82 6 279 000,00 30 680,00 0,00 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
przed zmianą 3 797 419,68 3 797 419,68 3 779 333,68 2 071 042,21 1 708 291,47 0,00 18 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 924,00 924,00 924,00 0,00 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 924,00 924,00 924,00 0,00 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 797 419,68 3 797 419,68 3 779 333,68 2 071 042,21 1 708 291,47 0,00 18 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 690 716,00 690 716,00 630 592,99 0,00 630 592,99 60 123,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 754,00 754,00 754,00 0,00 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 689 962,00 689 962,00 629 838,99 0,00 629 838,99 60 123,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 6 
 

 
80195 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 6 507 659,07 3 739 723,07 3 634 023,07 1 431 814,60 2 202 208,47 0,00 105 700,00 0,00 0,00 0,00 2 767 936,00 2 767 936,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 168 904,00 168 904,00 168 904,00 168 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 676 563,07 3 908 627,07 3 802 927,07 1 600 718,60 2 202 208,47 0,00 105 700,00 0,00 0,00 0,00 2 767 936,00 2 767 936,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 
przed zmianą 29 228 958,01 29 112 458,01 11 721 892,32 4 633 899,03 7 087 993,29 395 000,00 12 378 007,00 4 617 558,69 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 863,00 3 863,00 74,00 0,00 74,00 0,00 3 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 232 821,01 29 116 321,01 11 721 966,32 4 633 899,03 7 088 067,29 395 000,00 12 381 796,00 4 617 558,69 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 

 
85215 Dodatki 

mieszkaniowe 
przed zmianą 2 797 942,00 2 797 942,00 5 538,00 0,00 5 538,00 0,00 2 792 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 863,00 3 863,00 74,00 0,00 74,00 0,00 3 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 801 805,00 2 801 805,00 5 612,00 0,00 5 612,00 0,00 2 796 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 
przed zmianą 86 979 571,08 86 329 571,08 5 866 572,08 3 834 815,50 2 031 756,58 0,00 80 462 999,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 187 824,00 187 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 200 951,00 200 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 86 992 698,08 86 342 698,08 5 866 572,08 3 834 815,50 2 031 756,58 0,00 80 476 126,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 Świadczenie 

wychowawcze 
przed zmianą 58 912 924,00 58 912 924,00 544 100,00 430 845,00 113 255,00 0,00 58 368 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 187 824,00 187 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 58 725 100,00 58 725 100,00 544 100,00 430 845,00 113 255,00 0,00 58 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 24 027 241,48 24 027 241,48 1 938 066,48 1 704 185,00 233 881,48 0,00 22 089 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 200 951,00 200 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 228 192,48 24 228 192,48 1 938 066,48 1 704 185,00 233 881,48 0,00 22 290 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

przed zmianą 27 558 985,55 26 018 985,55 25 961 485,55 5 013 539,00 20 947 946,55 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 1 540 000,00 740 000,00 0,00 0,00 800 000,00 
zmniejszenia 20 250,00 20 250,00 20 250,00 6 250,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 250,00 20 250,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 558 985,55 26 018 985,55 25 955 235,55 5 007 289,00 20 947 946,55 0,00 63 750,00 0,00 0,00 0,00 1 540 000,00 740 000,00 0,00 0,00 800 000,00 

 
90003 Oczyszczanie 

miast i wsi 
przed zmianą 653 000,00 653 000,00 653 000,00 0,00 653 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 639 000,00 639 000,00 639 000,00 0,00 639 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 5 671 346,68 5 631 346,68 5 579 846,68 3 897 660,00 1 682 186,68 0,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 250,00 6 250,00 6 250,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 250,00 20 250,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 685 346,68 5 645 346,68 5 587 596,68 3 891 410,00 1 696 186,68 0,00 57 750,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna 
przed zmianą 6 634 031,42 4 131 727,42 2 024 777,42 7 637,12 2 017 140,30 1 840 000,00 266 950,00 0,00 0,00 0,00 2 502 304,00 502 304,00 0,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenia 5 515,32 5 515,32 5 515,32 0,00 5 515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 515,32 5 515,32 5 515,32 0,00 5 515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 634 031,42 4 131 727,42 2 024 777,42 7 637,12 2 017 140,30 1 840 000,00 266 950,00 0,00 0,00 0,00 2 502 304,00 502 304,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

 
92601 Obiekty 

sportowe 
przed zmianą 4 137 453,82 1 986 209,82 1 986 209,82 5 869,52 1 980 340,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 151 244,00 151 244,00 0,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenia 5 515,32 5 515,32 5 515,32 0,00 5 515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 515,32 5 515,32 5 515,32 0,00 5 515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 137 453,82 1 986 209,82 1 986 209,82 5 869,52 1 980 340,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 151 244,00 151 244,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 315 548 967,37 291 155 607,17 166 193 357,07 96 721 705,19 69 471 651,88 23 922 821,78 94 413 810,00 5 168 836,32 456 782,00 1 000 000,00 24 393 360,20 20 593 360,20 288 044,73 0,00 3 800 000,00 
zmniejszenia 387 491,32 387 491,32 199 667,32 83 250,00 116 417,32 0,00 187 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 403 727,32 403 727,32 192 737,32 168 904,00 23 833,32 0,00 210 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 315 565 203,37 291 171 843,17 166 186 427,07 96 807 359,19 69 379 067,88 23 922 821,78 94 436 976,00 5 168 836,32 456 782,00 1 000 000,00 24 393 360,20 20 593 360,20 288 044,73 0,00 3 800 000,00 

  



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 7 
 

Dochody bieżące 

DZIAŁ 801 – OŚWAITA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.265.2021 z dnia 1 października 2021 r. 

zmniejsza się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 754,00 zł przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie 

z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 114 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.296.2021 z dnia 8 października 2021 r. 

zwiększa się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 3.863,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej  oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie na 

IV kwartał 2021 r., zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.295.2021 z dnia 7 października 2021 r. 

zmniejsza się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 187.824,00 zł przeznaczoną na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa 

w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.274.2021 z dnia 30 września 2021 r. 

zwiększa się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 200.951,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 8 
 

o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na odbiór odpadów 

komunalnych z Urzędu Stanu Cywilnego. 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.320,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odsetek od 

przyznanych przez sąd świadczeń pracowniczych w związku z wyrokiem sądowym. 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerwy celowej dla jednostek budżetowych na kwotę 

91.904,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli i dyrektorów szkół 

i przedszkoli oraz na składki od nich naliczane i na wpłaty na pracownicze plany kapitałowe 

finansowane przez podmiot zatrudniający. 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 37.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla 

pracowników jednostek oświatowych. Środki przesuwa się do rozdziału 80195. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane dla pracowników jednostki oświatowej. Środki przesuwa się do 

rozdziału 80195. 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 924,00 zł z przeznaczeniem na zakup żywności 

w jednostce oświatowej. 

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 9 
 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 754,00 zł przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie 

z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 114 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.265.2021 z dnia 1 października 2021 r. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 168.904,00 zł z przeznaczeniem na: 

 nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli i dyrektorów szkół i przedszkoli oraz na składki 

od nich naliczane i na wpłaty na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez podmiot 

zatrudniający – 91.904,00 zł,  

 wynagrodzenia i składki on nich naliczane dla pracowników pływalni w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 2 – 77.000,00 zł. 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 3.863,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej  oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie na 

IV kwartał 2021 r., zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, na 

podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.296.2021 z dnia 8 października 2021 r.   

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 187.824,00 zł przeznaczoną na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa 

w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.2.295.2021 z dnia 7 października 2021 r. 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 



Id: 146700F1-F052-4179-8A90-9C5A9BBFF876. Podpisany Strona 10 
 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 200.951,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 

o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.274.2021 z dnia 30 września 2021 r. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 14.000,00 zł przeznaczoną na zakup materiałów 

i wyposażenia. Środki przesuwa się do rozdziału 90095. 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.250,00 zł z przeznaczeniem na: 

 wypłatę odprawy pośmiertnej – 6.250,00 zł, 

 naprawę maszyn, urządzeń, pojazdów i samochodów służbowych – 14.000,00 zł, 

oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6.250,00 zł, którą przesuwa się w ramach rozdziału, 

przeznaczoną na wynagrodzenia dla pracowników Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA  

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.515,32 zł z przeznaczeniem na pomalowanie 

uszkodzonych przez gradobicie ławek na Przystani Miejskiej.  

 
 
 


